
jdih.kpu.go.id/diy/kulonprogo



 

 

Pengangkatan Relawan Demokrasi pada Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Kulon Progo Tahun 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan 

Gubernur, Bupati, dan Walikota Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang Nomor 

1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6547); 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 9 Tahun 

2022 tentang Partisipasi Masyarakat dalam Pemilihan 

Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil 

Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 1160); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 

2024 tentang Tahapan, Program, dan Jadwal Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota Tahun 2024 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

60); 

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 620 Tahun 

2024 tentang Pedoman Teknis Sosialisasi dan 

Pendidikan Pemilih dalam Penyelenggaraan Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota; 

jdih.kpu.go.id/diy/kulonprogo



 

 

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kulon 

Progo Nomor 492 Tahun 2024 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Program Relawan Demokrasi (Relasi) pada 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kulon Progo Tahun 

2024; 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

KULON PROGO TENTANG PENETAPAN DAN 

PENGANGKATAN RELAWAN DEMOKRASI PADA 

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KULON PROGO 

TAHUN 2024.  

KESATU : Menetapkan nama-nama sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang tidak terpisahkan dengan Keputusan ini 

sebagai Relawan Demokrasi pada Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Kulon Progo Tahun 2024. 

KEDUA : Tugas dan kewajiban Relawan Demokrasi sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU adalah: 

1. Memetakan (mapping) kelompok sasaran;  

2. Menyusun jadwal pelaksanaan kegiatan dan 

berkoordinasi dengan basis pemilih lain;   

3. Melaksanakan kegiatan sesuai jadwal; 

4. Mendokumentasikan semua kegiatan yang 

dilaksanakan; dan 

5. Menyusun dan melaporkan kegiatan kepada KPU 

Kabupaten Kulon Progo. 

KETIGA : Masa kerja Relawan Demokrasi sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KESATU adalah 14 Oktober 2024 sampai 

dengan 5 Desember 2024. 

KEEMPAT : Segala biaya yang timbul dalam pelaksanaan tugas 

Relawan Demokrasi sebagaimana dimaksud dalam 

Diktum KEDUA dibebankan pada Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara untuk Pemilihan Tahun 2024. 

 

 

 

jdih.kpu.go.id/diy/kulonprogo



jdih.kpu.go.id/diy/kulonprogo



 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN 

UMUM KABUPATEN KULON PROGO NOMOR 

494 TAHUN 2024 TENTANG PENETAPAN 

DAN PENGANGKATAN RELAWAN 

DEMOKRASI PADA PEMILIHAN BUPATI DAN 

WAKIL BUPATI KULON PROGO TAHUN 2024 

 
PENETAPAN DAN PENGANGKATAN ANGGOTA RELAWAN DEMOKRASI 

PADA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KULON PROGO TAHUN 2024 

No Nama Jenis Kelamin 

1 Safri Nur Rosyid Laki-laki 

2 Sukirman Laki-laki 

3 Anggita Nurul Azizah Perempuan 

4 Pramesti Fitriaswara Anjani Perempuan 

5 Dwi Marlina Perempuan 

6 Ninik Retnowati Perempuan 

7 Ani Perempuan 

8 Ema Kartika Perempuan 

9 Rico Hermawan 
Laki-laki 

10 Muhammad Rafi Fadilah 
Laki-laki 

11 Alifian Yusup 
Laki-laki 

12 Muhammad Umar Fatkhurrohman 
Laki-laki 

13 Eko Yunianto 
Laki-laki 

14 Ikhlasul Amalia Perempuan 

15 Rifka Zaimatul Adila Perempuan 

16 Suharmadi 
Laki-laki 

17 Hasta Nurani 
Laki-laki 

18 Suhartono 
Laki-laki 

19 Sujarwo 
Laki-laki 

20 Tukiyat 
Laki-laki 

21 Nuryanta 
Laki-laki 

jdih.kpu.go.id/diy/kulonprogo



jdih.kpu.go.id/diy/kulonprogo


	494 - SK 2024 - PENETAPAN RELAWAN DEMOKRASI.pdf (p.1-6)
	494 - SK KPU 2024 - PENETAPAN RELAWAN DEMOKRASI.pdf (p.7-12)

